

ANTRAG

AUF GEBÄUDE UND INVENTAR IMKER- ZUSATZVERSICHERUNG

VERSICHERUNGSNEHMER: Österreichischer Imkerbund, 1010 Wien

VERSICHERTER IMKER:

Zu- und Vorname

Adresse

Tel./Fax

Mitglied des Ortsvereins

Landesverband

Heimstand in

RISIKO UND DECKUNGSUMFANG
(Bitte ankreuzen!)

Variante 1
Feuer-, Sturm-, Einbruchdiebstahlversicherung
mit fester Aufstellung und Umzäunung

Variante 2
Feuer-, Sturm-, Einbruchdiebstahlversicherung
mit Wanderung und Freiaufstellung

Bienenhütte samt Inhalt, wie z.B. Bienenwohnungen, Bienenvölker,
Honig, Schleudermaschine, Bienenstockwaage und Einschlägiges
sowie private Einrichtungsgegenstände.

Oben genannte Gegenstände sind mit ihrem Neu- bzw.
Wiederbeschaffungswert anzusetzen und zu addieren -
das Ergebnis ist die Gesamtversicherungssumme.

VERSICHERUNGSBEGINN: (Monatserster)

VERSICHERUNGSSCHUTZ: ab Einzahlung der Erstprämie

Die Prämienfälligkeit ist jeweils der 1.1. eines jeden Jahres.
Die Prämienzahlung erfolgt mittels Zahlschein.
Beendigung des Vertrages mittels Ablaufkündigung unter
Einhaltung einer Frist von 3 Monaten.
Antrag nach den derzeit geltenden Allgemeinen und allfälligen
Besonderen Versicherungsbedingungen der OÖ-Versicherung AG


VERSICHERUNGSSUMME	Variante 1	Variante 2
<input type="checkbox"/> 1.000,--	e 6,--	e 8,--
<input type="checkbox"/> 1.500,--	e 9,--	e 12,--
<input type="checkbox"/> 2.000,--	e 12,--	e 16,--
<input type="checkbox"/> 2.500,--	e 15,--	e 20,--
<input type="checkbox"/> 3.000,--	e 18,--	e 24,--
<input type="checkbox"/> 3.500,--	e 21,--	e 28,--
<input type="checkbox"/> 4.000,--	e 24,--	e 32,--
<input type="checkbox"/> 4.500,--	e 27,--	e 36,--
<input type="checkbox"/> 5.000,--	e 30,--	e 40,--
<input type="checkbox"/> 6.000,--	e 36,--	e 48,--
<input type="checkbox"/> 7.000,--	e 42,--	e 56,--
<input type="checkbox"/> 8.000,--	e 48,--	e 64,--
<input type="checkbox"/> 9.000,--	e 54,--	e 72,--
<input type="checkbox"/> 10.000,--	e 60,--	e 80,--
<input type="checkbox"/> 12.000,--	e 72,--	e 96,--
<input type="checkbox"/> 14.000,--	e 84,--	e 112,--
<input type="checkbox"/> 16.000,--	e 96,--	e 128,--
<input type="checkbox"/> 18.000,--	e 108,--	e 144,--
<input type="checkbox"/> 20.000,--	e 120,--	e 160,--
<input type="checkbox"/>		

Wird eine höhere Versicherungssumme benötigt, setzen Sie die
addierten Versicherungssummen und Jahresprämien in der letz-
ten freien Zeile ein.

.....
Ort, Datum

.....
Unterschrift

Oberösterreichische
Versicherung AG


ppa.


ppa.

ACHTUNG!

Senden Sie diesen Antrag und die Durchschrift ordnungsgemäß ausgefüllt und unterfertigt an den Österreichischen Imkerbund,
Georg Coch - Platz 3/11a, 1010 Wien, Tel. 01/512 5429.

Die Durchschrift bewahren Sie bitte sorgsam auf, sie gilt als Ihre Versicherungsbestätigung.

HAFTUNGSUMFANG FÜR DIE GEBÄUDE UND INVENTAR IMKER - ZUSATZVERSICHERUNG

Im Rahmen dieser Zusatzversicherung können Bienenhäuser, Bienenhauseinrichtungen, das gesamte Inventar wie leere Beuten (Bienenwohnungen), Begattungskästchen, Honigschleuder, Wabenkasten, Reservewaben u.s.w., aber auch Honig, Wachs und Zuckervorräte im versperrten Bienenhaus zum Neuwert bzw. zu den Wiederbeschaffungskosten versichert werden.

1. FEUERVERSICHERUNG

Versichert sind Schäden durch Brand, Blitzschlag und Explosion.

Gültige Bedingungen:

Allgemeine Bedingungen für die Sachversicherung (ABS),

Allgemeine Feuerversicherungs- Bedingungen (AFB),

Sonderbedingungen für die Neuwertversicherungen von Gebäuden und Einrichtungen, soweit sie industriell oder gewerblich genutzt sind oder Wohn- und Büro Zwecken dienen.

2. EINBRUCHDIEBSTAHLSVERSICHERUNG

Versichert sind Schäden durch vollbrachten oder versuchten Einbruchdiebstahl, Beraubungsschäden durch Anwendung oder Androhung tätlicher Gewalt sowie bei Variante 2 der Diebstahl der Bienenvölker bei Wanderung oder Freiaufstellung.

Gültige Bedingungen:

Allgemeine Bedingungen für die Sachversicherung (ABS),

Allgemeine Einbruchdiebstahlversicherungs- Bedingungen (AEB).

3. STURMSCHADENVERSICHERUNG

Versichert sind Schäden durch Sturm, Hagel, Schneedruck, Felssturz, Steinschlag, Erdbeben und Hochwasser.

Gültige Bedingungen:

Allgemeine Bedingungen für die Sachversicherung (ABS),

Allgemeine Bedingungen für die Sturmschadenversicherung von Gebäuden und Einrichtungen, soweit sie industriell oder gewerblich genutzt sind oder Wohn- und Büro Zwecken dienen.